
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
“C. GESUALDO DA VENOSA” 

POTENZA 

Pagina 1 di 1 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 -  codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 
 

Pubblicato il 08/02/2024   

https://www.conservatoriopotenza.it 

https://afam-bandi.cineca.it 

 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto il bando prot. n. 7247 del 14/11/2023 di LINGUA STRANIERA COMUNITARIA 

INGLESE CODL/02 - avviso pubblico costituzione graduatorie d’istituto per l’attribuzione di 

incarichi a tempo determinato e di collaborazione per il personale docente; 

Visti gli artt. 3 e 4 del predetto bando disciplinanti termini e modalità di presentazione delle domande 

e la documentazione allegata; 

Rilevato che sono stati pubblicati e resi ai candidati sul sito web istituzionale due moduli di domanda 

in ordine all’allegazione dei titoli, di cui una errata, in quanto priva di alcuni elementi e sprovvista 

dell’allegato n. 8; 

Considerato che tale incompletezza ha indotto in errore alcuni candidati, inficiando 

irrimediabilmente il regolare e corretto esame da parte dell’Istituzione, delle domande presentate; 

Ritenuto che l’interesse generale allo svolgimento della procedura in base a regole certe, uniformi e 

condivise con tutti i partecipanti tali da garantire trasparenza ed equità della stessa procedura pubblica 

è rimasto insanabilmente compromesso e, pertanto, sussistono fondati motivi di interesse pubblico 

che sconsigliano l’utilizzo del bando e della graduatoria scaturitane; 

Considerato la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente il potere di annullare o 

revocare in via di autotutela il bando e gli atti successivi quando si manifestino possibili effetti 

indesiderabili o comunque illogici, tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del 

pubblico interesse ai sensi della legge n. 241 del 1990; 

tanto visto, rilevato, ritenuto e considerato 

 

DECRETA 

 

l’annullamento in autotutela del bando prot. n. 7247 del 14/11/2023 di LINGUA STRANIERA 

COMUNITARIA INGLESE CODL/02 con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, 

per soli titoli, finalizzata all’attribuzione di incarichi a tempo determinato e di collaborazione per il 

personale docente, nonchè dei successivi decreti prot. n. 622 del 26.01.2024, prot. n. 676 del 

30.01.2024 e di ogni altro atto connesso al citato bando. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo del Conservatorio C.G. da Venosa di Potenza e sui siti: 

www.conservatoriopotenza.it. e www.afam.miur.it. 

 

Potenza, 08/02/2024  

  Il Direttore 

  M° Felice CAVALIERE 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/
https://www.conservatoriopotenza.it/
https://afam-bandi.cineca.it/
http://www.conservatoriopotenza.it/
http://www.afam.miur.it/

		2024-02-08T10:26:59+0000
	Cavaliere Felice


		2024-02-08T11:29:02+0100
	Conservatorio di Musica C. Gesualdo da Venosa




